
ケーブルスマホ料金表  
2021 年 7 月改定  

基本料金 プラン容量 基本料金 

音声通話付きＳＩＭカード １ＧＢ 1,480 円（1,628 円） 

３ＧＢ 1,780 円（1,958 円） 

１０ＧＢ 2,480 円（2,728 円） 

２０ＧＢ 2,980 円（3,278 円） 

ＳＭＳ機能付きＳＩＭカード ３ＧＢ 1,650 円（1,815 円） 

１０ＧＢ 2,230 円（2,453 円） 

２０ＧＢ 2,730 円（3,003 円） 

データ専用ＳＩＭカード ３ＧＢ 1,500 円（1,650 円） 

１０ＧＢ 2,080 円（2,288 円） 

２０ＧＢ 2,580 円（2,838 円） 

通話料 通話にかかる料金 

通話料金（国内） 10 円（11 円）/30 秒※1 ※2 

デジタル通信料金（国内） ドコモが定める契約約款において定められた額と同額 ※3 

通話料金（国際） 10 円/30 秒 ※非課税 ※1 

通話料（国際） 
ドコモが定める国際電話サービス契約約款において通料として

定められた額と同額※非課税 

国際ローミング料金 

ドコモが定めるＦＯＭＡサービス契約約款及びＸｉサービス契

約約款において国際アウトローミング利用料とし定められた額

と同額 ※非課税 

ＳＭＳ送信料

金 

国内への送信 
送信料金 3 円（3.3 円） 

送信文字数 70 文字（半角英数字のみの場合 1～160 文字）まで 

国外への送信 
送信料金 50 円 ※非課税 

送信文字数 70 文字（半角英数字のみの場合 1～160 文字）まで 

国外からの送信 
1 回あたりの送信料金  

100 円 ※ 非課税 

ＳＭＳ受信料金 0 円 

ユニバーサルサービス利用料 ユニバーサル支援機関が公表する単価/電話番号 

オプション オプション料金 

留守番電話（音声機能付 SIM カードのみ） 300 円（330 円） 

割込み電話着信（音声機能付 SIM カードのみ） 200 円（220 円） 

安心パックＡ（テクニカルサポート、セキュリテ

ィソフト） 

400 円（440 円） 

安心パックＢ（テクニカルサポート、セキュリテ

ィソフト、延長保証） 

600 円（660 円） 

※36 カ月のみのご利用となります。その後はご申請いただいた場

合、安心パックＡの申し込みが可能です 

子供/青少年安心パック 300 円（330 円） 

追加クーポン 200 円（220 円）/100MB 
毎月最大 30 枚まで購入できます。有効期

限はご購入いただいた翌月から 3 ヵ月後



 

 

※（ ）内は税率 10％込みの価格です 

※1 プレフィックス番号（0037-691）が付与された場合の通話料金です。 

※2 電話番号案内（104）、時報（117）、天気予報（177）、災害用伝言ダイヤル（171）は対象外となり、22 円/30 秒の

通話料金となります。実際の相手先によってプレフィックス対象であるか判定されます。 

※3 通話料金（国内）及び通話料金（国際）のうち、テレビ電話・64Kbps データ通信などのデジタル通信を使用した

場合、デジタル通信料金が適用されます。 

・ 契約者の通話料が平均的な契約者の利用実績または契約者の利用実績と比較して著しく高額となっていることが

確認された場合、当社は契約者に対して利用状況の確認を行うことがあります。連絡不能等によりその確認ができな

い場合、当社はケーブルスマホの利用を停止することがあります。 

・ ケーブルスマホ基本料金は、当社が契約者に SIM カードを貸与した翌月より発生いたします。オプションサービ

スも同様です。 

・ 通話料金（国内・国際）等は貸与した当日より発生いたします。通話料等のご請求は発生月の翌々月の請求となり

ます。また、国際ローミング料金については、個々のローミング事業者の状況により、1 か月以上遅れて請求が行われ

る場合があります。 

・ 電報サービスその他音声通話機能に付帯してドコモが利用可能としているサービスを利用した場合、ドコモが定

める約款において定められた額と同額を請求します。 

 

表記説明 

（1） 突起事項なき料金は、1 契約（単位）あたりの月額利用料です 

 

 

の末日となります。 

手数料・契約解除料他 手数料 内容 

新規契約手数料 3,000 円（3,300 円） 新規契約 

ＳＩＭサイズ変更・交換手数料 3,000 円（3,300 円） 利用端末変更に伴うＳＩＭサイズ変更 

ＳＩＭ同番再発行手数料 3,000 円（3,300 円） 紛失・故障・盗難等に伴う再発行 

ＭＮＰ転出手数料 0 円 他社へのＭＮＰ転出 

契約解除料（１年未満） 9,800 円（10,780 円） 1 年未満の解約に対する違約金 

契約解除料（1 年以上 2 年未満） 3,000 円（3,300 円） 1 年以上 2 年未満の解約に対する違約金 

請求書発行手数料 100 円（110 円）/通 支払い先ごととなります。 


